
平成 31 年 2 月 15 日 

 

日本造血細胞移植学会 

会員各位 

 

理事長 岡本 真一郎 

 

造血細胞移植功労賞／日本造血細胞移植学会学会賞 

賞創設および受賞者・授賞式のご案内 

 

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学会の事業にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

本学会では、本年度より、移植医療の発展に著しく寄与した医師、コメディカルを対象に

「造血細胞移植功労賞」を、造血細胞移植に関する学術的な功績が顕著な医師を対象に「日

本造血細胞移植学会学会賞」を創設し、第 1 回の受賞者について、それぞれ下記の通り決定

いたしました。賞創設にあたっては、本学会在り方委員会および理事会にて議論を重ね、ま

た受賞者の選考においては、新たに設置した賞等選考委員会による検討、推薦を経て、理事

会にて承認、決定しております。 

つきましては、3 月に大阪にて開催される第 41 回日本造血細胞移植学会総会の会期中、

下記の通り授賞式および日本造血細胞移植学会学会賞 受賞記念講演を予定しております。

会員の皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

受 賞 者 ：造血細胞移植功労賞 

正岡 徹  先生 和歌 恵美子  様 

日本造血細胞移植学会学会賞 

豊嶋 崇徳  先生 
 
授 賞 式 ：造血細胞移植功労賞／日本造血細胞移植学会学会賞 授賞式 

日 時：平成 31 年 3 月 8 日（金）19 時 40 分頃より 

場 所：リーガロイヤルホテル 3F「ロイヤルホール」 

※19 時 30 分より開催される会員懇親会内で行います。 

※会員懇親会への参加は参加登録が必要です。これからの参加登録を

ご希望の場合は、会期中 3 月 7 日～8 日に、大阪国際会議場 5 階の

総合受付までお問い合わせください。なお、定員に限りがございます

ので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 
受賞記念講演：日本造血細胞移植学会学会賞 受賞記念講演 

日 時：平成 31 年 3 月 9 日（土）12 時 30 分より 

場 所：大阪国際会議場 6F 大ホール（第 1 会場） 

以上 


